GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

COBIEAND RIEROHAL DE
HUANCAVELICA

! ACTA DE APERTURA, VERIFICACION, ADMISION
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N© 18-2023/ GOB.REG.HVCA/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | (42.50 KILOGRAMOS) PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL ANEXO DE TRES DE MAYO DE
PUCARUMI, DISTRITO DE ASCENSION - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA"

EnelArea de Procesos de la Direccién de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huancavelica, ubicado
en el Jr. Torre Tagle N° 336-Huancavelica-Huancavelica, siendo las 15:30 horas del dia 22 de septiembre
del 2023, el representante del GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de llevar a
cabo la integridad del procedimiento de seleccién de Ia SUBASTA INVERSA ELECTRONICA Ne 18-2023-
GOB.REG.HVCA/OEC PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPC |
(42.50 KILOGRAMOS) PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS
PRINCIPALES CALLES DEL ANEXO DE TRES DE MAYO DE PUCARUMI, DISTRITO DE ASCENSION -
HUANCAVELICA - HUANCAVELICA"

Integrado por: LIC. ADM.GROVER HUMBERTO HUANAY MONTANEZ

Conforme al uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobado mediante D.S.344-2018-EF vigente y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo
Encargado de las Contrataciones proceda a la apertura, verificacion, admisién y otorgamiento de la buena
pro.

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES
Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

R Fecha de .
Tipo . - - i | Fechade Usuario de ]
ombre o Razon Social - |registroenel | Estado | Advertencia . " Acciones
proveedor | o] registro Registro
|procedimiento

conRi u:w 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THI-TYCS.AAC.  21/09/2023  Vilido 21/09/2023 20544585007
Proveedor .
con RUC 10734401086 SOTO CELIS YONER 13/09/2023  vilido 13/09/2023 10734401086
:;:VRUC 20573837399 SINABRIO S.A.C. 15/09/2023  vilido 15/09/2023 20573837399
Proveedor SAN JUAN INVERSIONES COMERCIALES Y SERVICIOS
1 Vilid 1

oo RUC 20444827204 MULTIPLESSRL 21/09/2023 ilido 21/09/2023 20444827204
Proveedor .
con RUC 10724379627 QUISPE DE LA CRUZ RUTH MARIELA 19/09/2023 vilido 19/09/2023 10724379627
Proveedor
con RUC 10464446465 QUISPE AYUQUE KAREN ROMELIA 13/09/2023  vilido 13/09/2023 10454446465
Proveedor
con RUC 20600607875 PORTLAND STUDIO E.LR.L. 19/00/2023  vilido 19/09/2023 20600607875
Proveedor .
con RUC 20487241165 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES FENIX DUO S.A.C. 21/00/2023  vilido 21/00/2023 20487241165
Proveedor .
conRUC 206085611890 INVERSIONES GENERALES KRY E.LR.L 21/09/2023  vilido 21/09/2023 20608561189
Proveedor ap

n RUC 10745012359 HERRERA QUISPE CARLOS ALBERTO 19/00/2023 Vilido 19/09/2023 10745012359
o

Llesing seecovaiog coosionds e da 4 g A Piring 112

0ol |
00D
Qe

00D |
Oof) |
Qe |
0ol |
0o ‘
0ol |




GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

HUANCAVEUCI:
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
1)
1 W' N 'R‘u‘:" 20486444143 DISTRIBUIDORA VILLAPIZ S.A.C. 160872023 Vilido 14/09/2023 2048649412 QO
Proveedor CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS GENERALES QUISPE & )
12 U aeiseaes 0 HOES 14/09/2023  Vilido 14/09/2023 20611361305 O[]
Proveador CONSTRUCTORA HMAQ EMPRESA INDIVIDUAL DE
2060663497 ati ©
13 e 07 SABILIOAD LTMITAD 19/00/2023  Vétido 10/00/2023 20606634979 (o[
14 m' '";;:” 10232694055 CLEMENTE PEREZ JAIME 19/09/2023  Vélido 19/09/2022 10232608055 (o[}
Proveed
15 v ST 20401900587 CEMENTOY MATERIALES DE CONSTRUCCION SRL 15/09/2023  Vilido 15/00/2023 20401000587 (e[}
16 “' - "R'u':’:" 10454943126 BALDEON QUISPE JUDITH LIZBETH 21/09/2023  Vilido 21/09/2023 10454943126 (o[}
7 m' o ":’:'” 20607550841 AVT CENTRAL E.LR.L. * 20/00/2023  Vatido 20/09/2023 20607550841 Qo)
" — T 1Ty 7 vegisto{s). de 1 a 17. Pigina 2/ 2. ——
T
T e - |

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico que, de los participantes registrados, los siguientes presentaron sus ofertas:

[ Horade Fechade | Horade

‘Nombre o Razén Social [ .
registro | presentacion | presentacién

1 QUISPE AYUQUE KAREN ROMELIA 21/00/2023  19:01145 10464446465 21/09/2023 19:03:12 Enviado valido 0;:21
CONSULTORES Y CONTRATISTAS —
09/2023 21134 i Lo
2 20611361395 GENERALES QUISPE & MEDINA SALC. 21/09/2023 21:32:46 20611361395 21/09/ 14 Enviado Valido o]
CEMENTO Y MATERIALES DE =
" X 5 " O
3 20401900587 CONSTRUCCION SRL 16/09/2023  13:23:54 20401900587 16/09/2023 13:24:16 Enviado valido W |
4 10745012359 HERRERA QUISPE CARLOS ALBERTO 21/09/2023  20:30:00 10745012359 21/09/2023 20:30:21 Enviado Valido 0;4. ‘
3 10724379627 QUISPE DE LA CRUZ RUTH MARIELA 21/09/2023 20:34:45 10724379627 2110972023 20:35:50 Enviado Valide 0:‘4
6 20609607875 PORTLAND STUDIO E.LR.L. 19/09/2023  20:36:47 20609607875 19/09/2023 20:36:57 Enviado Valido OLZ' I
TMI-TYC SOCIEDAD ANORIMA P
106 B ol
7 20544585097 CERRADA - THI-TYC SAC. 21/09/2023  16:06:29 20544585097 21/09/2023 16:06:58 Enviado Valido o]
8 10454043126 BALDEON QUISPE JUDITH LIZBETH 21/09/2023  19:12128 10454943126 21/09/2023 19:12:41 Enviado valido OL{
SAN JUAN INVERSIONES
9 20444827204 COMERCIALES Y SERVICIOS 21/09/2023  22:47:152 20444827204 21/09/2023 22148:34 Enviado Valido 012
MULTIPLES S.R.L.
TONES GENERALES KRY ,
10 20608561189 :IV:T 210972023 22:06:16 20608561189 21/09/2023 22111:00 Enviado Valido OLQ
INVERSIONES ¥
11 20487241165 REPRESENTACIONES FENIX DUO 21/09/2023  22:43:57 20487241165 21/00/2023 22:50:13 Enviado Valido o, [
SA.LC

TN -

1 ragistros enconirados, mostrando 1 registrofs), de 113 1. Pigina 2/2.

3. RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCE Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a los lances realizados por los postores a través del Sistema Electrénico de Contrataciones
(SEACE) se obtiene los siguientes resultados.
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Entidad convocante - GOBIERNO REGIONAL DE HUA_NCAVEL_ICA Sede Central -
Noltem I — 1
Descripcién del Item B CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg -
Moneda I Soles
|
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta
| |
CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES
i 20611361395 32750
13 QUISPE & MEDINA S.A.C. S
2 20608561189 INVERSIONES GENERALES KRY E.LR.L. 120150
INVERSTONES Y REPRESENTACIONES FENIX DUO
3 20487241165 123750
S.A.C. R
4 10724379627 QUISPE DE LA CRUZ RUTH MARIELA 126000
" RA - -
s 205 5007 THMEI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC 120330
S.A.C.
6 10745012359 HERRERA QUISPE CARLOS ALBERTO 120500
7 20609607875 PORTLAND STUDIO E.I.R.L. 130800
SAN JUAN INVERSIONES COMERCIALES Y
8 2 74
20444627204 SERVICIOS MULTIPLES S.R.L. 137475
9 10464446465 QUISPE AYUQUE KAREN ROMELIA 137700
10 10454943126 BALDEON QUISPE JUDITH LIZBETH 144000
11 20401900587 CEMENTO Y MATERIALES DE CONSTRUCCION SRL 154350

1 registros encontrados, mosirando 1 registro(s), de 1a 1. Pégina 171,

OBSERVACIONES:

o El postor CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES QUISPE & MEDINA
S.A.C., de la verificacion de la oferta inicial oferto un monto S/. 135,000.00 Soles,
de acuerdo al periodo de lances la ultima oferta es de S/. 32,750.00 Soles, tal
como se verifica en el cuadro precedente; por lo que la oferta es incongruente
toda vez la cantidad es de 4500 bolsas, de cemento portland tipo | x 42.50 KG.
Por lo tanto, no se toma como valida la oferta presentada por el postor.

4. VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de Contrataciones, procede a la verificacién de las ofertas en el
orden de prelacidn de los postores que han obtenido el primer y segundo lugar de acuerdo a la
DIRECTIVA N° 006 — 2019 — OSCE/CD, en la que sefiala: En caso el postor no retina tales condiciones,
se tiene como resultado NO ADMITIDO, y se proceda a revisar las demas ofertas respetando el orden
de prelacion; de la cual se obtiene el siguiente resultado:

INVERSIONES INVERSIONES Y
CONTENIDO DE LA OFERTA GENERALES KRY REPRESENTACIONE
E.Ll.R.L. S FENIX DUO S.A.C.
. °
a) Declaracién jurada de datos del postor. {(Anexo N2 1) S CUMPLE SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o SI CUMPLE
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento andlogo, o del certificado de SI CUMPLE
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‘| vigencia de poder otorgado por persona natural, del |
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

¢) Declaracién jurada de ‘acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE
| articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2).

SI CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las SI CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de SI CUMPLE
la presente seccién. (Anexo N€ 3)

e) Declaracién Jurada donde indique la marca del bien a SI CUMPLE
entregar.

S| CUMPLE

f) Declaracion Jurada donde el plazo de entrega segun SI CUMPLE
cronograma

SI CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO

caso, en la que se consigne los integrantes, el CORRESPONDE
representante comuin, el domicilio comun vy las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones {Anexo N2 4)

NO NO

h) Requisitos de Habilitacion CORRESPONDE CORRESPONDE

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

POR LO TANTO:

El Grgano Encargado de las Contrataciones, al tener dos (2) ofertas validas como minimo, de acuerdo a
la DIRECTIVA N° 006 — 2019 — OSCE/CD, se procede a OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 18-2023/GOB.REG.HVCA/OEC PRIMERA CONVOCATORIA
para la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | (42.50 KILOGRAMOS) PARA LA OBRA:
"MEJORAMIENTQ DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL ANEXO DE TRES DE
MAYO DE PUCARUMI, DISTRITO DE ASCENSION - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA", de acuerdo al
siguiente detalle:

‘ POSTOR OFERTA ECONOMICA
[ s/. 120,150.00
INVERSIONES GENERALES KRY E.LR.L. (CIENTO VENTE MIL CIENTO CINCUENTA CON 00/100
SOLES)

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 16:30 horas del mismo dia suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.




